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Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

A Házszabály 91 . § alapján bejelentem, hogy írásbeli választ igényl ő kérdést kívánok feltenni

Oszkó Péter Pénzügyminiszterhe z
Meddig adható a gyermekvédelmi támogatás ?

címmel

Tisztelt Miniszter Úr !

A gyermektartásdíjjal kapcsolatban jogalkalmazási nehézségek merülnek fel . A gyermektartásdíj
állam általi megelő legezését a gyermekek védelmér ől és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997 . évi
XXXI. törvény (továbbiakban Gyvt .) szabályozza.

A Gyvt. 24. § (1) bekezdése szerint „Ha a gyermektartásdíj megelőlegezését jogerősen
megállapítják, az a kérelem benyújtásától esedékes. A folyósítás időtartama a kérele m
benyújtásának napjától az alapul szolgáló ok előrelátható fennállásáig legfeljebb azonban háro m
évig tart. "

A Gyvt . 24. § (2) bekezdése úgy rendelkezik, hogy „Ha a gyermektartásdíj megelőlegezését
jogerősen elrendelték, az a kérelem benyújtásától esedékes, azzal, hogy ha a kérelme t

a) a tárgyhónap 15-éig nyújtották be, a gyermektartásdíj megel őlegezését elrendelő jogerős
határozatban megállapított teljes összeget ,

b) a tárgyhónap 15-ét követően nyújtották be, a gyermektartásdíj megelőlegezését elrendelő
jogerős határozatban megállapított összeg 50%-á t
kell kifizetni .

Ugyanezen szakasz (7) bekezdése szerint „ Ha a gyermektartásdíj megelőlegezésére való
jogosultság megszűnik, az a jogosultság megszűnésének hónapjáig esedékes azzal, hogy ha a
megszűnés

a) a tárgyhónap 15-éig következik be, a gyermektartásdíj megelőlegezését elrendelő jogerős
határozatban megállapított összeg 50%-át ,

b) a tárgyhónap 15-ét követően következik be, a gyermektartásdíj megelőlegezését elrendelő
jogerős határozatban megállapított teljes összege t
kell kifizetni .

Idézett rendelkezések együttes alkalmazása nehézségekbe ütközik. Konkrét példát említve, ha az
ügyfél kérelmét 2008 . július 8. napján nyújtotta be, akkor a fent idézett rendelkezés szerint 2008 .
július hónapra a teljes összeget kellene kifizetni (Gyvt. 24. § (2) a) pont), 2011 . július hónapra pedig
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az összeg 50%-át (Gyvt. 24. (7) bekezdés a) pont) . Ebben az esetben 2008. július 1-tő l 2011 . július
15-ig kellene kifizetni a gyermektartásdíjat . Ez 36 és fél hónap, ami meghaladja a Gyvt . 24 . § (1 )
bekezdés utolsó mondatában szereplő 3 éves maximumot .

A gyermektartásdíj állam általi megel ő legezése az állami költségvetésbő l történik . Az igényelt
támogatásokkal az államháztartásról szóló 1992 . évi XXXVIII . törvényben (Aht .) foglaltak szerint
kell elszámolni .

A megelőlegezett gyermektartásdíjnak három évet meghaladó, pontosan 36,5 hónapra történ ő
folyósítása véleményem szerint az állami költségvetésből támogatás formájában történ ő
visszaigénylés egy részének jogosulatlanságát eredményezné, és adott esetben az Aht.- 64/B §-ba n
meghatározott következményekkel (jogtalanul felvett támogatások visszafizetése megnövelve a
jegybanki alapkamat kétszeres összegével) .

Álláspontom szerint a Gyvt . 24. § (1) bekezdés valamint a 24. § (2) és (7) bekezdése ellentétben
állnak egymással, együtt nem alkalmazhatók .

Fentiekre tekintettel kérdezem tehát Miniszter Urtól, hogy :

1. A jogalkalmazó gyámhivatal a Gyvt . 24 . § (2) és (7) bekezdése alapján határozza meg a
gyermektartásdíjat, vagy a 24 . § (1) bekezdését figyelembe véve 3 éves id őtartamot
határozzon meg ?

2. Amennyiben a három év túllépése nem megengedett, a folyósítás kezdő és befejező
időpontjára vonatkozóan milyen szabályokat alkalmazzon a jogalkalmazó a Gyvt . 24 . §
(2) és (7) bekezdése helyett?

Várom Miniszter Úr megtisztelő válaszát .

Budapest, 2010 . február :	 "

	

Dr. Tóth József
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